
О передаче имущества бывшей табачной фабрики в коммунальную собственность 
города Алматы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 мая 2002 года N 583
      В целях государственной поддержки малого предпринимательства, развития 
рыночной инфраструктуры, инновационной деятельности и ремесленничества 
Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Согласиться с предложением акима города Алматы о передаче 
производственного комплекса зданий, сооружений, основных средств бывшей 
табачной фабрики, расположенного по адресу: город Алматы, ул. Макатаева, 117 (
далее - Имущества) в коммунальную собственность города Алматы. 
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить 
передачу Имущества в коммунальную собственность города Алматы. 
      3. Акиму города Алматы обеспечить использование Имущества для создания и 
эффективного развития Промышленного парка, деятельность которого не будет связана
с хранением, переработкой и производством табака, табачной и связанной с табаком 
продукции в соответствии с Договором о безвозмездной передаче от 3 мая 2002 года N 
397, заключенным между Комитетом государственного имущества и приватизации 
Министерства финансов Республики Казахстан, открытым акционерным обществом "
Филип Моррис Казахстан" и компанией "Филип Моррис Холланд Б.В.". 
      4. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 1998 
года N 1141 "О видах государственной собственности в отношении P981141_ 
организаций и объектов, расположенных на территории города Алматы" (САПП 
Республики Казахстан, 1998 г., N 41, ст. 371) следующее дополнение: 
      приложение 1 к указанному постановлению дополнить строкой, порядковый номер 
3 9 4 ,  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :  
      " 3 9 4 .  О б ъ е к т  т а б а ч н о й  ф а б р и к и  
            площадью 37,8 тыс.кв.м. ул. Макатаева 117". 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  
 
(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)    



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


